

Số: 410 /KH-TSQS

Lai Vung, ngày 15 tháng 3 năm 2021

KẾ HOẠCH **Khám sức khỏe TSQS năm 2021**

Căn cứ Thông tư số 22/2019/TT-BQP ngày 08 tháng 03 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng Quy định và hướng dẫn thực hiện công tác tuyển sinh vào các trường trong Quân đội (Đã sửa đổi, bổ sung một số điều tại Thông tư số 28/2020/TT-BQP ngày 10/3/2020 và Thông tư số 64/2020/TT-BQP ngày 30/5/2020) viết tắt là Thông tư số 22 (Đã được sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số 28 và Thông tư số 64);

Căn cứ Hướng dẫn số 03/TSQS-NT ngày 09 tháng 02 năm 2021 của Ban Tuyển sinh Quân sự (TSQS) Bộ Quốc phòng về việc Hướng dẫn công tác sơ tuyển vào đào tạo đại học, cao đẳng, trung cấp quân sự và công tác hướng dẫn tuyển sinh sau đại học năm 2021;

Căn cứ Kế hoạch số 809/KH-TSQS ngày 09 tháng 3 năm 2021 của Ban tuyển sinh quân sự (TSQS) tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Kế hoạch số 409/KH-TSQS ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Ban tuyển sinh quân sự huyện Lai Vung.

Ban TSQS Huyện xây dựng kế hoạch khám sức khỏe tuyển sinh quân sự năm 2021 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm sơ tuyển các em học sinh đang học các trường THPT năm học 2020-2021 và đã tốt nghiệp THPT từ năm 2020 trở về trước trên địa bàn huyện đủ tiêu chuẩn về phẩm chất đạo đức, chính trị, văn hóa, sức khỏe và độ tuổi phù hợp vào đào tạo các Học viện, nhà trường trong quân đội.

2. Yêu cầu

- Tổ chức thực hiện chặt chẽ, chu đáo, công tác khám sức khỏe đúng theo quy định của thông tư 16/2016/TTLT-BYT-BQP ngày 30/6/2016 và hướng dẫn của tỉnh về công tác khám sức khỏe tuyển sinh quân sự năm 2021.

- Phân công cán bộ có kinh nghiệm, nắm vững chuyên môn nghiệp vụ, kết luận chính xác để nâng cao chất lượng.

II. THỜI GIAN: 02 đợt.

- Đợt 1: Từ 07 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút ngày 31/3/2021 (Thứ tư).

- Đợt 2: Từ 07 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút ngày 06/4/2021 (Thứ ba).

III. ĐỊA ĐIỂM:

Tại Ban Chỉ huy quân sự huyện.

(Số 855B, Tỉnh lộ 851, ấp Tân Lợi, xã Tân Thành, huyện Lai Vung, tỉnh Đồng Tháp).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đoàn khám sức khỏe NVQS Huyện

Chuẩn bị đầy đủ các loại dụng cụ bảo đảm cho công tác khám sức khỏe, sơ loại sức khỏe đúng theo quy định và hướng dẫn của trên. Riêng đối với công tác TSQS có khám sức khỏe cho nữ phần Phụ Khoa đề nghị đoàn khám chuẩn bị dụng cụ và cử cán bộ có chuyên khoa.

2. Ban CHQS Huyện

- Chuẩn bị đầy đủ danh sách các em thí sinh, phối hợp với BGH trường THPT Lai Vung 1, 2, 3 thông báo đến tất cả các em có đăng ký tham gia TSQS, đến sơ loại sức khỏe đúng thời gian, địa điểm theo kế hoạch.

- Dự trù kinh phí bảo đảm vật chất khám sức khỏe phục vụ ăn uống khám sức khỏe.

3. Ban giám hiệu các trường THPT Lai Vung 1, 2, 3.

Thông báo thời gian, địa điểm, tạo điều kiện cho các em đã đăng ký thi tuyển sinh quân sự năm 2021, đến khám sức khỏe đúng theo kế hoạch, thời gian trên.

Trên đây là kế hoạch khám sức khỏe TSQS năm 2021, đề nghị các cơ quan đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện, nhằm hoàn thành tốt công tác tuyển sinh quân sự trong năm 2021./.

Nơi nhận:

- Ban TSQS huyện (b/c);
- Đoàn KSK NVQS huyện (phối hợp t/h);
- Trường THPT Lai Vung 1, 2, 3 (Ph/h t/h);
- Lưu VT, QL, Th05.

KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN



CHỈ HUY TRƯỞNG
Thượng tá Tô Quang Tiệp